ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2019 № 128

О внесении изменений в постановление

администрации Лисинского сельского

поселения Тосненского района

Ленинградской области от 31.10.2018 № 216

«Об  утверждении муниципальной

программы «Развитие части территории

Лисинского сельского поселения

Тосненского района  Ленинградской

области» с учетом внесенных изменений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства РФ от 15.07.2013 г.

№ 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-

2017 годы и на период до 2020 года»», областным законом  от 15.01.2018 № 3-оз «О содействии

участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях

административных центров муниципальных образований Ленинградской области», областным

законом от 28.12.2018 №147-оз «О старостах сельских населённых пунктов Ленинградской

области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных

формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», решением

совета депутатов Лисинского сельского поселения от 14.02.2018 № 100 «Об организации участия

населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории

административного центра», решением совета депутатов Лисинского сельского поселения от

26.02.2019 №  127 «Об организации деятельности общественных советов на частях территорий

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области», Уставом Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях решения вопросов

местного   значения   на   части   территории Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области от 28.03.2019 № 76 «О внесении изменений в

постановление администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской

области от 31.10.2018 года № 216 «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие части

территории Лисинского сельского поселения Тосненского района  Ленинградской области»

Приложение 1 к постановлению администрации Лисинского сельского поселения Тосненского

района Ленинградской области от 31.10.2018 года № 216 «Об  утверждении муниципальной

программы «Развитие части территории Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области» читать в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Лисинского сельского

поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                              А. И. Уткин

Исп. Артанова О.Н.

 94-150

 УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

администрации Лисинского

сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 12.07.2019 № 128

Приложение №1

Муниципальная программа

«Развитие части территорий Лисинского сельского поселения Тосненского

района Ленинградской области»

2018 г

Паспорт муниципальной программы

«Развитие части территорий Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Наименование муниципальной

программы

Муниципальная программа «Развитие части территорий Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области 2018-2021»  (далее - Программа)

Цели муниципальной

программы

Проведение мероприятий по устойчивому развитию части территорий  и части территорий, являющихся

административным центром Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

Задачи муниципальной

программы

- реализация социально значимых проектов, направленных  на улучшение  благоустройства  территории поселка

Лисино-Корпус, являющегося административным центром Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области, на котором осуществляют свою деятельность инициативные комиссии.

- реализация социально значимых проектов, направленных  на улучшение  благоустройства  территории населенных

пунктов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, на котором осуществляют свою

деятельность общественный совет.

Разработчик Программы Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

Исполнитель муниципальной

программы

- администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;

- организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм

собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе

выполнения мероприятий по благоустройству территории Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области

Сроки реализации

муниципальной программы

2019 – 2021 годы

Перечень подпрограмм        -

Источники финансирования

муниципальной программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2019 год 2020 год 2021 год

Средства бюджета поселения 185,800 185,800  0,000

Средства областного бюджета

3 528,800 3 528,800  0,000

Планируемые результаты

реализации муниципальной

программы

Повышение уровня жизни населения сельских территорий Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области за счет выполнения мероприятий по благоустройству территории, привитие жителям сельских

территорий любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на территории поселения,

улучшения экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей, совершенствования

эстетического состояния территории.

Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие части территорий

Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие части территорий Лисинского сельского поселения Тосненского

района Ленинградской области»

N
п/п

Мероприятия по
реализации

программы

(подпрограммы)

Источники
финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Всего
(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный за
выполнение

мероприятия

программы
(подпрограммы)

2019 год 2020 год 2021 год

  1         2              4            5             6       7 8 9 10

1. Муниципальная программа

«Развитие части территорий

Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской

области»

Итого          2019-2021 3 714,600 3 714,600
Средства

бюджета

поселения

 185,800 185,800

Средства

бюджета

Ленинградской области

 3 528,800 3 528,800

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

1.1. Основное мероприятие «Поддержка

проектов местных инициатив

граждан»

Итого          2019-2021 1 083,000 1 083,000   Администрация

Лисинского сельского

поселения Тосненского

района Ленинградской

области

Средства

бюджета

поселения

 54,200 54,200

Средства

бюджета

Ленинградской области

 1 028,800 1 028,800

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

1.1.1. Мероприятия по участию населения

в осуществлении местного

самоуправления в иных формах на

территориях административных

центров поселения

Итого          2019-2021 1 083,000 1 083,000   Администрация

Лисинского сельского

поселения Тосненского

района Ленинградской

области

Средства

бюджета

поселения

 54,200 54,200

Средства

бюджета

Ленинградской области

 1 028,800 1 028,800

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

1.1.1.1. Ремонт дворовой  территорий и

проезда к нему  у домов № 8, № 13,

№ 15 по улице Турского поселка

Лисино-Корпус

Итого          2019 1 083,000 1 083,000   Администрация

Лисинского сельского

поселения Тосненского

района Ленинградской

области

Средства

бюджета

поселения

 54,200 54,200

Средства

бюджета

Ленинградской области

 1 028,800 1 028,800

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

1.2. Основное мероприятие «Поддержка

проектов общественного совета

Итого          2019-2021 2 631,600 2 631,600   Администрация

Лисинского сельского

поселения Тосненского

района Ленинградской

области

Средства

бюджета

поселения

 131,600 131,600

Средства

бюджета

Ленинградской области

 2 500,000 2 500,000

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

1.2.1. Мероприятия по участию населения

в осуществлении местного

самоуправления в иных формах на

территориях населенных пунктов

Итого          2019-2021 2 631,600 2 631,600   Администрация

Лисинского сельского

поселения Тосненского

района Ленинградской

области

Средства

бюджета

поселения

 131,600 131,600

Средства

бюджета

Ленинградской области

 2 500,000 2 500,000

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

1.2.1.1. - Обустройство проезда по

кладбищу около дер. Дубовик

итого

2019 647,194 647,194   Администрация

Лисинского сельского

поселения Тосненского

района Ленинградской

области

Средства

бюджета

поселения

 32, 360 32, 360

Средства

бюджета

Ленинградской области

 614,834 614,834

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

1.2.1.2. - Приобретение и установка

детского игрового комплекса в пос.

Радофинниково

итого

2019 1100,000 1100,000   Администрация

Лисинского сельского

поселения Тосненского

района Ленинградской

области

Средства

бюджета

поселения

 55,000 55,000

Средства

бюджета

Ленинградской области

 1045,000 1045,000

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

1.2.1.3. - очистка канав по ул. Лесная, ул.

Раванская, ул. Школьная в пос.

Радофинниково

итого

2019 327,301 327,301   Администрация

Лисинского сельского

поселения Тосненского

района Ленинградской

области

Средства

бюджета

поселения

 16, 365 16, 365

Средства

бюджета

Ленинградской области

 310,936 310,936

Средства

федерального

бюджета

Внебюджетные

источники

1.2.1.4. - Приобретение и установка

светодиодных уличных

светильников

итого

2019 557,105 557,105   Администрация

Лисинского сельского

поселения Тосненского

района Ленинградской

области

Средства

бюджета

поселения

 27, 875 27, 875

Средства

бюджета

Ленинградской области

 529,230 529,230